continuación, los cuales se consideran coherentes y suficientes para garantizar la 
vigencia y cumplimiento de la ejecución oportuna de los cupos. 

No. Etapa Plazo 

Parágrafo primero: Los cupos, podrán ser objeto de la asignación de un subsidio 

calculado por el valor de hasta VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA 
MIL PESOS MCTE ($28.470.000,00) en suelo rural, incluido delta de transporte, y 

hasta VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL PESOS MCTE 

($25.623.000,00) en suelo urbano, siempre que los hogares cumplan con los 
requisitos de acuerdo con los valores del Subsidio Familiar de Vivienda (SFV) 
establecidos en el Decreto 0413 de 2025, que modificó el Decreto 1077 de 2015, 

estos rangos corresponden a los topes máximos asignables con cargo a los recursos